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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy szkiełek 

mikroskopowych podstawowych ciętych na okres 24 miesięcy (znak sprawy: 

Z/2/PN/23). 

 

Informuję, działając w oparciu o treść art. 135 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), że w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego na dostawy szkiełek mikroskopowych podstawowych ciętych na okres 

24 miesięcy (znak sprawy: Z/2/PN/23), wpłynęły zapytania do treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia o następującej treści: 

 

Zapytanie nr 1 

Pytanie nr 1 

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje 

taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi 

handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie 

kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to 

Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla 

Zamawiającego. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje 

modyfikacji w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ.  

 

Zapytanie nr 2 

Pytanie nr 2 

Dotyczy wzoru umowy: 

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie 

mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe 

 

Do wszystkich Wykonawców  
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pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem 

przestrzegania zasady uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego 

gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, który zostanie na pewno zrealizowany. Jak 

wskazano w Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): „Zamawiający powinien 

opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie 

usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby spełniały 

oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy mogli w sposób prawidłowy 

dokonać wyceny złożonych ofert (…) Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej 

wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy 

Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego 

ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli 

nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów oraz w wyroku z dnia 

3.10.2014 r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny 

oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji dotyczy, 

oraz wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, 

której realizacja będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”. 

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie 

można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną 

pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji  

o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 

 

Odpowiedź 

 W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że z należytą 

starannością określił ilość zapotrzebowanego asortymentu. Jednocześnie Zamawiający  

w Załączniku nr 4 do SWZ w §7 ust. 3 wprowadził zapis dający możliwość wydłużenia terminu 

obowiązywania umowy o czas niezbędny do wykorzystania zakontraktowanych ilości: „ (…) 

wydłużenia terminu obowiązywania umowy, o którym mowa w § 2 ust. 1 w przypadku 

niewykorzystania przez Zamawiającego zakontraktowanych ilości towaru w pierwotnie 

określonym terminie, o czas niezbędny do wykorzystania zakontraktowanych ilości, jednakże 

całkowity okres trwania umowy nie może przekroczyć 48 miesięcy od dnia jej zawarcia.” 

 

Zapytanie nr 3 

Pytanie nr 3 

Dotyczy wzoru umowy: 

W związku z tym iż zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający 

obowiązani są współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji zamówienia 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy  

w § 6, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego  

z Wykonawcą o poniższej treści: Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: 

odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu okoliczności, za które odpowiada 

Zamawiający, w wysokości 10 % niezrealizowanej wartości netto umowy. Wskazany zapis jest 
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istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy 

Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga 

pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach 

zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, 

szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między 

zamawiającym i wykonawcą. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje 

modyfikacji w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ.  

 

Zapytanie nr 4 

Pytanie nr 4 

Dotyczy wzoru umowy: 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż 

„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość 

zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 300 zł. netto”? 

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby 

opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy 

o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 300 zł. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje 

modyfikacji w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ.  

 

Zapytanie nr 5 

Pytanie nr 5 

Dotyczy wzoru umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 

20% wartości netto umowy? Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także 

wyjaśnień umieszczonych na stronach Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco 

wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej kompensacyjnej funkcji należy uznać 

karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do wysokości wykonanego z 

opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą propozycją pozwoli 

uniknąć takiej sytuacji. Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o 

wygórowanym została uznana przez Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, 

naruszająca równowagę stron w sposób nadmierny, a „kara umowna nie może być 

instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść 

majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” 

(wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13). Nadto zgodnie z przyjętym przez 

KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, które pozbawią wykonawcy 
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przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która będzie 

odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do 

rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej 

wykonywanie.” (wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego 

zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy 

wprowadzić rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje 

modyfikacji w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ.  

 

Zapytanie nr 6 

Pytanie nr 6 

Dotyczy wzoru umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli wyłączającej 

odpowiedzialność Stron na wypadek wystąpienia tzw. siły wyższej? 

Wykonawca proponuje następującą treść ww. klauzuli: „Żadna ze Stron nie ponosi 

odpowiedzialności za nienależyte wykonanie lub niewykonanie Umowy w takim zakresie,  

w jakim zostało to spowodowane działaniem siły wyższej. Przez siłę wyższą rozumie się 

zdarzenia zewnętrzne, niezależne od Stron i niemożliwe do przewidzenia, takie jak  

w szczególności: kataklizmy lub analogiczne zdarzenia wywołane przez siły naturalne, wojnę, 

strajki, ataki terrorystyczne, zdarzenia medyczne i epidemiologiczne, inne zdarzenia losowe, 

działania producentów, gwałtowną dekoniunkturę, inne nieprzewidziane zdarzenia polityczne, 

w tym akty władzy państwowej, akty organów unijnych, a także okoliczności związane  

z wystąpieniem COVID-19, które wpływają w jakikolwiek sposób na należyte wykonanie 

umowy.” 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje 

modyfikacji w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ.  

 

 


